ПРОЕКТ

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«___» ________ 20___ г.         г. Новоалександровск                            № ______

О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 4/29 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на официальном сайте органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления их для опубликования средствам массовой информации»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции»,

Совет депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 24 октября 2017 года № 4/29 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края, на официальном сайте органов местного самоуправления Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления их для опубликования средствам массовой информации» (далее соответственно – Решение, Порядок) следующие изменения:
1.1. В наименовании Решения слова «края, на официальном сайте органов местного самоуправления» заменить словами «края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном портале».
1.2. В пункте 1 Решения слова «края, на официальном сайте органов местного самоуправления» заменить словами «края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном портале».

1.3. В наименовании Порядка слова «края, на официальном сайте органов местного самоуправления» заменить словами «края, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном портале».

1.4. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Порядком устанавливаются обязанности подразделений кадров органов местного самоуправления (муниципальных служащих, ответственных за кадровую работу) по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальную должность, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее - официальный портал), а также по предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их представления средствам массовой информации.».
1.5. Абзац первый пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. На официальном портале размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:».

1.6. Подпункт г) пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

1.7. В абзаце первом пункта 3 Порядка слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном портале».

1.8. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, за весь период замещения лицом муниципальной должности находятся на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.».
1.9. В пункте 5 Порядка слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном портале».

1.10. В пункте 7 Порядка слова «официальных сайтах» заменить словами «официальном портале».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном портале Новоалександровского городского округа Ставропольского края в информационно –телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                       Д.В.Страхов
	Глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

                                      С.Ф.Сагалаев

Проект решения вносит глава Новоалександровского городского округа Ставропольского края

С.Ф.Сагалаев

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации

Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                        Н.Г.Дубинин

Заместитель начальника правового

отдела администрации
Новоалександровского

городского округа
Ставропольского края                                                                           Н.И.Смык
Начальник общего отдела

администрации

Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                    Е.В.Красюкова
Проект решения подготовил начальник отдела по противодействию коррупции, муниципальной службы, работы с кадрами и наград администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.М.Долбня